"Ορμενος partic. pass. Factum ex 'Ορόμενος, quod ab Hes. exp. ὄρμωμενος, per sync., ut Eust. testatur: Concitus, Qui citato impetu fertur. II. Α. (326.) de Diomede et Ulysse, "Ως δλεκον Τρῶας πάλιν ὄρμενω: i. e. ὄρμήσαντες ὅπισσοι καὶ ἀντί νύτων τὰ στέρνα δειξάντες: ubi et οὐχ' ἐν scribi παλιορρέων, infra doccebo: (571.) de jaculis, "Άλλα μὲν ἐν σάκῃ μεγάλῳ πάγεν ὄρμενα πρόσσω, Ante se concitata: Φ. (14.) φλέγει ἀκάματον πῦρον 'Ορμενον ἔκαιφνης. Apud Soph. quoque (Ed. T. 177.) "Ορμενος exp. κινούμενος. ["Heyn. Hom. 6, 219. 8, 117. Musgr. Iph. T. 1144." Schæf. MSS.] || Est etiam Nomen proprium, [II. Θ. 274. M. 187.] UNDE 'Ορμενίδης, Ormenides, Filius Ormeni, Hom. [II. I. 448. K. 266. Od. O. 413. "Ορμενίδης, 'Ορμη, Heyn. Hom. 6, 56." Schæf. MSS.] ET 'Ορμένιον, Urbs Thessaliæ, quæ ab Ormeno condita creditur, Eust. 762. [II. B. 734.] || "Ορμενος, Caulis brassicæ, 899. 'Ελέυσο δέ, φασίν, "Ορμενος καὶ ὁ τῆς κράμβης ἀσφάραγος παρὰ 'Αρτικοῖς, διὰ τὸ ἔξορούειν καὶ βλαστάνειν, ήγουν ὁ ἀπὸ τῆς κράμβης ἔξηνθηκώς. Itidem Athen. 2. 'Αρτικοὶ δέ εἰσιν οἱ λέγοντες ὄρμενον τὸν ἀπὸ τῆς κράμβης ἔξηνθηκότα. Alii autem Lexicographi latius extendunt. Sic enim Hes., "Ορμενος, οἱ μὲν τῆς κράμβης τὸ ἐντὸς κύνημα, οἱ δὲ τὸ ἄγριον ἀσπάραγον, Lat. Corruدام appellant, ἀλλοι πᾶν τὸ ἐκκεκαυλημένον. "Plin. 20, 10. Syl- "vestrem asparagum aliqui Corruدام, aliqui Liby- "cum vocant, Attici Ormenium. Ita enim reponen- "dum pro Ormenium." Itidem Suid., "Ορμενον, τὰ τῶν λαχάνων πάντων ἐκκεκαυληκότα" οἱ δὲ, τῆς κράμβης τὸ ἐντὸς κύνημα· οἱ δὲ, τὸ ἄγριον ἀσπάραγον. J. Poll. 1. "Ορμενος δὲ ὁ ἥμερος, ὁ ἀπὸ τῆς κράμβης καλούμενος. ["Brunck. Soph. 3, 524. Casaub. Athen. 129." Schæf. MSS.] E Phrynicō (42. 44.) affertur ΕΤΙΑΜ "Ορμενα, τῶν λαχάνων αἱ ἀνθεῖ, Plantarum germina nondum in folia explicata. [Lobeck. Phryn. 112. "Ορμενον, Gl. Cyma.] Έξορμενίζω, Defloreo, Caulem amitto, J. Poll. 6, (54.) 'Ασφάραγγος ὁ ἀκανθίας, ὄρ- μενος ἥμερος, ἀσφάραγος· καὶ πᾶν δὲ τὸ * ὑπερεξηνθη- κός, ὅπερ ἐκκεκαυληκός καλοῦσιν, ὄρμενον ὄνόμασον· καὶ τὸ ὑπέρωρόν τι γενέσθαι, ἔξορμενίσαι. Soph., Κά- ςορμενίζει κούκι ἐπισχολάζεται Βλάστη, i. e., inquit Eust. 999., οὐ σχολήν ἡ βλάστη ἔχει, ἀλλὰ δηλονότι ἔξορμη εἰς αὐξην, κατὰ τὰ ἔξορμενίσοντα φυτά. Q. I.

citur ab Athen. quoque I. 2. (p. 63.) ubi ὄρμενος et ipse derivat παρὰ τὸ ἔξορούειν καὶ βλαστάνειν. Itaque ὄρμενα dicuntur Quælibet quæ caulem emiserunt et jam defloruerunt: et ἔξορμενίσαι, Post florem emittere caulem. [Phrynicus Bekkeri p. 24. 38. "Casaub. ad Athen. 129. Brunck. Soph. 3, 524." Schæf. MSS.] 'Ορμενέσι, Qui caulem jam emittit post florem amissum, Nicand. Θ. (840.) καὶ ὄρμενό- εντα λύκαφον, Schol. οίονεὶ βεβηκότα καὶ κατὰ νῆσος ὄρμενον, vel τὸν ὄρμητικὸν πρὸς νῆσος: est enim εἴαν- ξης. Notandum vero scribi hoc ὄρμενος, et quæ ab eo derivantur, in aliquibus libris cum spiritu aspero, ut ap. Hes. Suid. et Nicandrum: alicubi cum tenui, ut ap. Athen. Eust. et J. Poll. Quam scripturam magis probo; nec enim dubium est, quin ab ὄρῳ sit derivatum.